

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Septembre 2012

(en milliers de Dinars)

	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2011 (*)
	30/09/2012	30/09/2011	Variation	30/09/2012	30/09/2011	Variation	
Approbations	79 919	69 801	14,49%	291 808	213 372	36,76%	316 259
Mises en Force	61 217	52 105	17,49%	208 956	157 040	33,06%	239 213
Encours financiers				518 309	467 236	10,93%	489 573
Total des Engagements Courants (a)				494 240	444 367	11,22%	466 446
Total des Engagements Classés (b)				46 326	42 047	10,18%	44 245
Total des Engagements (c)=a+b				540 566	486 414	11,13%	510 691
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				8,57%	8,64%		8,66%
Ressources d'Emprunts				425 547	372 738	14,17%	381 481
Capitaux Propres				96 692	92 186	4,89%	92 485
Revenus Bruts de Leasing (1)	67 978	59 926	13,44%	199 811	177 692	12,45%	241 506
Revenus Nets de Leasing	11 511	9 945	15,75%	33 483	31 075	7,75%	41 321
Produits Nets de Leasing	7 226	5 991	20,61%	22 066	19 296	14,36%	24 144
Total des Charges d'Exploitation	2 551	2 225	14,65%	8 417	7 425	13,36%	9 830
Trésorerie Nette				(3 453)	(4 237)		(10 152)

(*) Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2011
	2012			2011			Var	2012			2011			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 824	0	2 824	2 462	0	2 462	15%	9 266	553	9 819	10 207	242	10 449	-6%	12 071
Industrie	19 303	0	19 303	15 507	1 825	17 332	11%	74 731	2 724	77 455	51 661	4 377	56 038	38%	75 513
Batiments & Travaux publics	8 032	156	8 188	2 953	394	3 347	145%	22 947	359	23 306	19 444	577	20 021	16%	39 906
Tourisme (2)	5 452	0	5 452	6 710	0	6 710	-19%	27 670	295	27 965	18 190	422	18 612	50%	25 750
Services & Commerce	40 390	3 762	44 152	35 107	4 843	39 950	11%	136 012	17 251	153 263	98 738	9 514	108 252	42%	163 019
Totaux	76 001	3 918	79 919	62 739	7 062	69 801	14,5%	270 627	21 181	291 808	198 240	15 132	213 372	36,8%	316 259

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2011
	2012			2011			Var	2012			2011			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	1 909	0	1 909	1 999	0	1 999	-4%	7 567	0	7 567	5 301	0	5 301	43%	9 191
Industrie	15 238	0	15 238	12 591	301	12 892	18%	47 961	3 196	51 156	37 647	1 633	39 280	30%	56 856
Batiments & Travaux publics	5 455	0	5 455	2 398	65	2 463	121%	21 280	271	21 550	14 360	132	14 492	49%	27 927
Tourisme (2)	5 005	0	5 005	5 448	0	5 448	-8%	21 325	0	21 325	15 961	225	16 186	32%	24 711
Services & Commerce	30 805	2 806	33 611	28 504	799	29 303	15%	98 475	8 883	107 358	75 394	6 387	81 781	31%	120 528
Totaux	58 411	2 806	61 217	50 940	1 165	52 105	17,5%	196 607	12 349	208 956	148 663	8 377	157 040	33,1%	239 213

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2012

* Les neuf premiers mois de 2012 ont enregistré une nette augmentation des mises en force (+33%) qui se rapprochent (-4,3%) du niveau record réalisé à la même période de 2010.

* Le ratio des actifs classés est demeuré stable à 8,57% (contre 8,64% fin Septembre 2011 et 8,66% fin Décembre 2011).